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Öz 

Bu çalışmanın amacı; algılanan sosyal destek, personel güçlendirme, iş stresi ve kendilik algısı arasındaki 
ilişkilerinin ortaya konmasıdır. Söz konusu kavramların birbirleriyle olan ilişkileri Kayseri’de faaliyet 
gösteren özel bir hastanenin 431 çalışanıyla anket kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Korelasyon ve hiyerarşik 
regresyon analizi yöntemi kullanılarak incelenen değişkenler arasındaki ilişkiler, önemli bulgulara 
ulaşılmasını sağlamıştır. Sosyal destek, personel güçlendirme, iş stresi ve kendilik algısı değişkenleri ile ilgili 
literatürde çeşitli çalışmalar görülmekle beraber, bu değişkenleri birlikte konu edinmiş bir çalışma göze 
çarpmamıştır. Gerçekleştirilen bu çalışma sayesinde literatürde var olan bu boşluğun dolduracağı 
düşünülmektedir. Elde edilen bulgular ışığında, sosyal desteğin alt boyutu olan iş arkadaşı desteğinin 
personel güçlendirme alt boyutlarından “anlam”a olumlu, yetkinliğe etkisinde ise olumsuz kendilik algısının 
düzenleyici rolü olduğu anlaşılmıştır. Bununla birlikte, sosyal desteğin alt boyutu olan örgüt desteğinin iş 
stresi alt boyutları stres ve baş etmeye etkisinde olumsuz kendilik algısının düzenleyici rolü olduğu 
saptanmıştır. 

Bu çalışma, çalışanların psikolojik olarak güçlendirilmelerinde ve iş yerinde yaşadıkları stresi azaltmada 
sosyal desteğin önemli olduğunu ve kendilik algılarının ise bu ilişkiyi artırmada düzenleyici etkin bir rol 
üstleneceği hususunda katkı sunmaktadır. Bu çalışmanın uygulayıcılar ve araştırmacılara yön vereceği 
düşünülmektedir. 
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ORGANIZING ROLE OF SENSE OF SELF ON PERCEIVED 
SOCIAL SUPPORT TO EFFECT ON EMPOWERMENT AND JOB 

STRESS 
 

Abstract 

The purpose of this study is to reveal of relationships between perceived social support, empowerment, job 
stress and self-perception. Relations among the variables were conducted using questionnaires with 431 
employees in the private hospital which operated in Kayseri city in Turkey. The relationships between the 
variables examined using the correlation and hierarchical regression analysis method provided important 
findings. Although there are various studies in the literature on variables such as social support, personnel 
empowerment, job stress and self perception, there are no studies with these variables together. Thanks to 
this study, it is thought that this gap in the literature will fill. In the light of the findings obtained, it is clearly 
understood that positive sense of self has organizer role on effect of co-worker support that is sub-dimension 
of social support to sense what is the sub dimension of empowerment and negative sense of self has organizer 
role on effect of co-worker support on perfection. Nevertheless, it is appointed that negative sense of self has 
organizer role on effect of organization support that is sub-dimension of social support to stress and 
overcoming what are sub-dimension of job stress. 

This study contributes to important role of perceived social support of psychological empowered of 
employee, reduce to job stress and sense of self play an organizing and active role in increase of this 
relation. This study is thought to lead practitioners and researchers. 

Keywords  : Social Support, Empowerment, Job Stress, Sense of Self. 

Jel Classification : M10, M12. 

 

GİRİŞ 

 

Örgütlerin son dönemlerde ekonomik ve psikolojik olarak pek de olumlu olmayan 
ortamlarda yaşam mücadelesi vermektedirler. Dünyada yaşanan değişimlere bağlı olarak örgütler 
de bu değişime kayıtsız kalmayarak değişim göstermekte ve sonuç olarak da örgüt çalışanlarının 
psikolojik ve fiziksel olarak tükenmelerine neden olabilmektedirler (Maslach & Leiter, 1997: 1). 
Sosyal destek, bireyin yaşamının her anında hissetmek isteyebileceği güçlü bir motivasyon 
kaynağıdır. Gereksinim duyulan destek, bireyin fiziksel ve zihinsel olarak var olduğu her durumda 
gözlemlenebilmektedir. İnsan ve insan davranışlarına önem veren modern örgütlerin, çalışanların 
her durumda destek görmelerini sağlayacak politikalar üretmeleri beklenmektedir. 

Çalışana karşı sorumluluk ve yetki verme yaklaşımını benimseyen personel güçlendirme, 
modern yönetim ve organizasyon teknikleri arasındadır. Personel güçlendirme, temelde, çalışana 
yetki verilmesi, çalışanın örgüte dair gelişmelerden haberdar edilmesi ve bir nevi çalışanı işin 
sahiplerinden biri haline getirmesiyle yönetim ve organizasyon anlayışında yeni bir pencere açmış 
olup yöneticilerin sahip oldukları gücü diğer çalışanlarla paylaşması sürecini ifade etmektedir. Bu 
sürecin sonucu olarak yöneticilerin, çalışanların ve örgütlerin büyük yararlar görmesi 
beklenmektedir. Yöneticiler, ellerindeki gücü paylaşarak zamandan artırım yapacak, stratejik 
faaliyetlere yönelecek; çalışanlar, kendilerini işin sahibi olarak görerek çok yönlü beceriler elde 
edecek, işlerini daha hızlı ve daha etkin bir şekilde yapacak, örgütler ise kaliteli ve yüksek miktarlı 
bir üretim/hizmet düzeyi elde ederek verimliliklerini artıracaklardır. 

Strese dair ilk tanımı literatüre kazandıran Selye (1977)’ye göre ise stres, insan bünyesinin 
herhangi bir dış talebe verdiği özel reaksiyondur.  

İnsanların maruz kaldıkları stresin azaltılması, örgüt performansı ve verimliliği için yaşamsal 
öneme sahiptir. Stresle başa çıkma konusunda çalışanların, örgüt içerisinde yararlı olamamaları 
örgüt için ayrı bir sorundur. Bu nedenle örgütler, tespit ettikleri bazı sorunlara farklı çözümlerle 
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yaklaşmak durumunda kalmaktadırlar. İş yaşamında strese maruz kalmış bireylerin sosyal 
yaşamları da bu durumdan olumsuz etkilenmektedir. Strese maruz kalan bireylerin, etkileşim içinde 
oldukları diğer bireylerle ve sosyal yaşamda üstlendikleri rollerde sorunlar yaşamaları 
beklenebilecek bir sonuçtur. Toplumsal bir varlık olan insanın yaşamının temelinde, diğer 
insanlarla ilişkiler yer almaktadır. Kurulan ilişkiler doğrultusunda insanlar, çeşitli paylaşımlarda 
bulunarak yaşamlarını sürdürmektedirler. Toplumsal çevreden alınan onay, şefkat ve yardım gibi 
davranışlar, bireyler üzerinde olumlu etki yaratmakta ve stresle mücadele edebilmeyi 
kuvvetlendirmektedir. Stresle ilgili sorunları olmayan bireyler bile yakın çevrelerinden gelen 
olumlu mesajlarla motivasyonlarını artırabilmektedirler.  

Sosyal destek, personel güçlendirme ve iş stresi, bireylerin kendileriyle yani benlikleriyle 
doğru orantılıdır. İnsan kaynaklı olan bu tanımlar hakkında genel yargıya varmak, kişilik faktörleri 
nedeni ile olanak dışındadır. Öznel bir kavram olan kişilik, bireyden bireye değişmektedir. 
Bireylerin kendilik algıları ve benlik çözümlemeleri, iş stresiyle mücadelede ve diğer yaklaşımlarla 
yakın ilişkilidir. Benlik çözümlemesini yapmış çalışanlar, stresi nasıl yeneceklerinin farkında olup 
daha rasyonel kararlar alabilirken, benlik çözümlemesi yapamamış çalışanların, gerek sosyal destek 
gerekse güçlendirme sürecinde istenilen verimi alamayacakları düşünülmektedir. 

Yerli ve yabancı literatürde sosyal destek, personel güçlendirme, iş stresi ve kendilik algısı 
konuları az da olsa yer almakla beraber sosyal desteğin personel güçlendirme ve iş stresine 
etkisinde kendilik algısının düzenleyicilik rolüne yanıt arayan herhangi bir araştırmaya 
rastlanmamıştır. Bu durum ise, çalışmanın yaratılmasında önemli bir etken olmuştur. Ayrıca bu 
çalışma, literatürdeki boşluğu doldurması ve ilerleyen zamanlarda yapılacak olan çalışmalara ışık 
tutması açısından önemli görülmektedir. 

 

I. LİTERATÜR 
 

I.I. Sosyal Destek ve Personel Güçlendirme 

Örgütler, çalışanların yaşamlarını devam ettirebilmeleri için zaman ve emek harcadıkları bir 
mecradır. Çoğu zaman çalışanlar, ailelerine nispeten örgütlerinde daha fazla vakit geçirmektedirler. 
Dolayısıyla, örgüt içinde hizmet veren diğer çalışanlar, bireyin ilişki kurduğu insan rollerindedirler. 
Örgüt içerisinde yönetici, iş arkadaşı ve astları ile iyi ilişki içerisinde olan çalışanların daha huzurlu 
olması beklenirken, örgütün güçlendirilmiş yapısı ile hem üstlerin hem de iş arkadaşlarının 
desteğinin, o çalışanda ciddi olumlu etkiler göstermesi beklenmektedir.  

Spreitzer (1996) personel güçlendirme ve sosyal destek arasındaki ilişkiyi incelediği 
araştırmasında, örgütsel anlamda algılanan sosyal desteğin personel güçlendirme ile anlamlı 
ilişkisinin olduğu sonuçlarını bulmuşlardır. Gül & Çöl (2004) algılanan sosyal destek ile personel 
güçlendirme arasındaki ilişkiyi inceledikleri araştırmalarında, iş arkadaşı desteği ile psikolojik 
güçlendirme arasında anlamlı ilişki olduğunu bulmuşlardır. Bordin, Bartram, & Casimir (2006), 
bilgi teknoloji çalışanları arasında personel güçlendirme öncülleri ve sonuçlarını incelediği 
araştırmasında, algılanan sosyal desteğin personel güçlendirme ile ilişkili olduğunu saptamışlardır. 

Abdollahpour, & Keramat (2016), algılanan sosyal destek ile personel güçlendirme 
arasındaki ilişkiyi inceledikleri araştırmalarında, algılanan sosyal desteğin psikolojik güçlendirme 
ile ilişkili olduğu ve iyi oluş düzeyini artırdığı; Barringer, Hunter, Salina, & Jason, (2017), madde 
bağımlısı ve hükümlülerde güçlendirme ve sosyal destek ilişkisini incelediği araştırmasında ise 
personel güçlendirme ile sosyal destek arasında ilişki olduğu sonuçlarını elde etmişlerdir. 
Akyıldırım (2017), üniversite öğrencilerinde benlik saygısı, algılanan sosyal destek ve psikolojik 
sağlamlık arasındaki ilişkiyi araştırmış ve algılanan sosyal destek ile psikolojik sağlamlık arasında 
anlamlı ilişkinin olduğunu tespit etmişlerdir. 

 

 



Doğan, S., & Oğuzhan, Y. S. (2020). Algılanan sosyal desteğin personel güçlendirme ve iş stresine etkisi: kendilik 
algısının düzenleyicilik rolü. Ömer Halisdemir Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi, 13(3), 531-545. 

 
  

534 
 

I.II. Sosyal Destek ve İş Stresi 

Birey, yaşamının birçok alanında bazı zorluklarla karşılaşmaktadır. Karşılaşılan zorluklar her 
zaman aynı şekilde ve aynı ortamda kendini göstermemekte ve bunlar stres kavramının doğmasına 
neden olmaktadır. Bireyin hissettiği stresle başa çıkabilmesi için sadece kendi çabası 
yetmeyebilmektedir. Toplumun en küçük yapı taşı olan ailenin de dahil olduğu sosyal her ortamdan 
alınacak destek, bireyin daha iyi yaşam sürmesi için önemli bir adımdır. Duygusal bir varlık olarak 
tanımlanabilecek insanın almış olduğu destekler sayesinde hissettiği veya hissetmesi olası stresle 
baş edecek güce sahip olması beklenmektedir.      

Procidano & Heller (1983), arkadaşlar ve ailede algılanan sosyal destek ile psikopatolojik 
semptomlar arasındaki ilişkiyi inceledikleri araştırmada, aileden ve arkadaşlar kanalıyla algılanan 
sosyal desteğin stresi azaltmada önemli bir etkiye sahip olduğu sonucunu elde etmişlerdir. Cohen & 
Wills (1985), sosyal destek algısı ile stres arasındaki ilişkiyi inceledikleri araştırmalarında, bireye 
pozitif duygular yaşatarak topluma uyum sağlamasına olanak tanıyan sosyal desteğin stres üzerinde 
olumlu etkiye sahip olduğunu tespit etmişlerdir. Demirel & Yücel (2017), algılanan sosyal destek 
ve psikolojik güçlendirmenin tükenmişlik üzerindeki etkisini incelemiş ve iş arkadaşı desteğinin 
negatif yönlü (olumlu) etkisinin olduğu sonucunu elde etmişlerdir. Feng, Su, Wang, & Liu (2018), 
hemşirelerde benlik saygısı, algılanan sosyal destek, iş doyumu, stres ve baş etme arasındaki 
ilişkiyi inceledikleri araştırmalarında, algılanan sosyal destek ile stres ve baş etme ile anlamlı 
ilişkili olduğu sonuçlarını elde etmişlerdir. 

 

I.III. Kendilik Algısı ve Personel Güçlendirme 

Kendilik, bireyin gerek iç dünyasında gerekse de ilişki kurduğu dış dünyasında kendini 
keşfetmesine ve doğru bir şekilde tanımlayabilmesine olanak tanıyacaktır. Güçlendirilmiş bir 
çalışanın kendini tanıması, çevresinin farkında olması ve bunlara değer katması beklenen bir 
davranıştır.   

Menon (1999), personel güçlendirme ölçeğini geliştirme araştırmasında, personel 
güçlendirmenin dört alt boyutunun da bireyin kendilik algısının geliştirilmesinde anlamlı etkiye 
sahip olduğunu tespit etmişlerdir. Barnacato (2007), hemşirelik öğrencilerinin personel 
güçlendirme davranışlarını incelediği araştırmasında, kendilik algısı ile personel güçlendirme algısı 
arasında anlamlı bir ilişki olduğu sonucuna ulaşmışlardır. Faulkner ve Laschinger (2008), akut 
bakım hemşirelerinde personel güçlendirmenin kendilik algısı üzerindeki etkisini inceledikleri 
araştırmalarında, personel güçlendirmenin olumlu kendilik algısının belirleyicisi olduğu sonucunu 
elde etmişlerdir. Masoud, Rahman, & Albaity (2013), personel güçlendirme ile kendilik algısı 
arasındaki ilişkiyi inceledikleri araştırmalarında, olumlu kendilik algısı yüksek bireylerin olumsuz 
kendilik algısına sahip bireylere göre daha yüksek personel güçlendirme düzeyine ulaşma 
eğiliminde oldukları sonucunu elde etmişlerdir. 

 

I.IV. Kendilik Algısı ve İş Stresi 

Farhan & Khan (2015), stres ve olumlu benlik algısının akademik performans üzerindeki 
etkisini araştırmış ve stres ile olumlu kendilik algısı arasında güçlü ve anlamlı bir ilişki olduğu 
sonucunu elde etmişlerdir. Galanakis, Palailogou, Patsi, Velegraki, & Darviri (2016), stres ve 
olumlu kendilik algısı arasındaki literatür araştırmalarını inceledikleri çalışmalarında, stresi 
azaltmanın en etkili yönteminin, olumlu kendilik algısını artırma olduğu sonucuna ulaşmışlardır. 
Büyükbodur (2018), algılanan örgütsel destek, kendilik algısı ve stres arasındaki ilişkiyi incelediği 
araştırmasında, örgütsel destek ile stres arasında negatif yönlü ve anlamlı bir ilişki olduğu 
sonucunu elde etmiştir. Zimmer-Gembeck ve ark. (2018), stresle başa çıkma, kendilik algısı ve 
duyumsal uyum arasındaki ilişkiyi inceledikleri araştırmalarında, olumsuz kendilik algısının daha 
fazla stres bozukluğuna yol açtığı; yüksek olumlu kendilik algısının stresle başa çıkmada daha 
etkili olduğu sonucunu elde etmişlerdir. 
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I.V. Algılanan Örgütsel Destek Personel Güçlendirme İş Stresi ve Kendilik Algısı 

Tarhan (2011), algılanan sosyal destek, kendilik algısı ve stres arasındaki ilişkiyi incelediği 
araştırmasında, arkadaştan alınan destek ile stres arasında negatif yönlü (olumlu) ilişki olduğu 
ancak, arkadaştan alınan desteğin bu ilişkiyi düzenleyici rolünün bulunmadığı sonuçlarını elde 
etmiştir.  Sevinç (2013), stresle başa çıkma tarzları, kendilik algısı ve algılanan sosyal destek 
arasındaki ilişkiyi incelediği araştırmasında, arkadaştan algılanan sosyal desteğin stresle başa 
çıkma üzerinde negatif yönlü (olumlu) etkisinin olduğu ancak, kendilik algısının bu ilişkide 
düzenleyicilik rolünün bulunmadığı sonuçlarını elde etmiştir. Çivitci (2015), algılanan sosyal 
destek ile stres arasındaki ilişkide olumlu ve olumsuz kendilik algısının düzenleyicilik etkisini 
incelediği araştırmasında, olumsuz etkilerin algılanan sosyal destek ve stres arasındaki ilişkide bir 
moderatör rol oynadığını, olumlu etkisinin ise benzer bir işlevi olmadığı sonuçlarını elde etmiştir. 
Akyıldırım (2017), üniversite öğrencilerinde benlik saygısı, algılanan sosyal destek ve psikolojik 
sağlamlık arasındaki ilişkiyi incelediği araştırmasında, sosyal destek ile psikolojik sağlamlık 
arasındaki ilişkide düzenleyicilik rolünün olmadığı sonucunu elde etmiştir.  Büyükbodur (2018), 
algılanan örgütsel destek, kendilik algısı ve stres arasındaki ilişkiyi incelediği araştırmasında, 
kendilik algısının algılanan örgütsel destek ile stres arasındaki ilişkide düzenleyicilik etkisinin 
olduğu sonucunu elde etmiştir. 

Hipotez 1: Örgütsel destek algısı, personel güçlendirme üzerinde pozitif yönlü anlamlı etkiye 
sahiptir 

Hipotez 2: Kendilik algısı, personel güçlendirme üzerinde pozitif yönlü anlamlı etkiye 
sahiptir 

Hipotez 3: Örgütsel destek algısı ile personel güçlendirme arasındaki ilişkide kendilik 
algısının düzenleyici etkisi vardır. 

Hipotez 4: Örgütsel destek algısı, iş stresi üzerinde negatif yönlü anlamlı etkiye sahiptir. 

Hipotez 5: Kendilik algısı, iş stresi üzerinde negatif yönlü anlamlı etkiye sahiptir. 

Hipotez 6: Örgütsel destek algısı ile iş stresi arasındaki ilişkide kendilik algısının düzenleyici 
etkisi vardır. 

 

II.ARAŞTIRMANIN ÖRNEKLEMİ 
 

Araştırmaya katılan 431 çalışanın %66,8’i kadın, %33,2’si erkektir. Çalışanların %48’i evli, 
%52’si bekardır. Çalışanların %6,3’ü ilköğretim, %50,6’sı lise, %20,6’sı ön lisans, %17,6’sı lisans, 
%4,9’u lisansüstü düzeyde öğrenim görmüştür. Çalışanların %4,9’u doktor, %21,6’sı idari 
personel, %39,9’u hemşire, %10,4’ü asistan, %3,9’u hasta bakıcı, %19,2’si hizmet personeli 
kadrosundadır. Çalışanların yaş ortalaması 29,30±8,68; bu sektördeki çalışma yılı ortalaması 
6,28±5,32; bu kurumdaki çalışma yılı 4,16±3,77 olarak tespit edilmiştir. 

 

III. VERİ TOPLAMA ARACI 

 

Araştırma için veri toplama araçlarından ve beş bölümden oluşan anket formu kullanılmıştır. 
Anketin birinci bölümünü, katılımcıların cinsiyet, medeni durum, yaş, öğrenim durumu, kadro tipi, 
sektördeki ve örgütteki çalışma süreleri bilgilerini içeren kişisel bilgi formu oluşturmaktadır.  

Formun ikinci bölümünde Eisenberger, Huntington, Hutchison, & Sowa (1986) tarafından 
geliştirilen, Giray ve Şahin’in çalışmalarında (2012) Türkçeye uyarladığı ve güvenirlik ve geçerlik 
çalışmaları yapılan “Algılanan Örgütsel Destek Ölçeği” bulunmaktadır. 24 madde ve her biri 8 
maddeden oluşan 3 boyut (örgüt desteği, iş arkadaşı desteği, amir desteği) bulunmaktadır. Ölçekte 
olumsuz ifade taşıyan 12 madde (m2, m3, m5, m7, m10, m11, m13, m15, m18, m19, m21, m23) 
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ters kodlanmaktadır. Bu çalışmada, ölçeğin geneli için Cronbach Alpha katsayısı 0,92; alt 
boyutların katsayıları 0,89 / 0,86 / 0,90 olarak bulunmuştur.  

Anket formunun üçüncü bölümünde Spreitzer (1995) tarafından geliştirilen, Üner & Turan 
(2010)’ın Türkçeye uyarladığı ve güvenirlik ve geçerlik çalışmaları yapılan “Personel Güçlendirme 
Ölçeği” yer almaktadır. Ölçekte12 madde ve her biri 3 maddeden oluşan 4 boyut (anlam, yetkinlik, 
otonomi, etki) bulunmaktadır. Bu çalışmada ölçeğin geneli için Cronbach Alpha katsayısı 0,89; alt 
boyutların katsayıları 0,93 / 0,87 / 0,91 / 0,95 olarak tespit edilmiştir.  

Formun dördüncü bölümünde Cohen ve arkadaşları (1983) tarafından geliştirilen, Yerlikaya 
& İnanç (2007) tarafından Türkçeye uyarlanmış olan “İş Stresi Ölçeği” yer almaktadır. Ölçekte 13 
madde ve 2 boyut (stres, baş etme) bulunmaktadır. Ölçeğin toplam puanı alınırken baş etme 
boyutundaki 7 madde (m4, m5, m6, m7, m9, m10, m13) ters kodlanmaktadır. Ölçekte yüksek puan 
iş stresinin yüksek düzeyde olduğunu belirmektedir. Bu çalışmada ölçeğin geneli için Cronbach 
Alpha katsayısı 0,83; alt boyutların katsayıları 0,76 ve 0,87 olarak bulunmuştur.  

Anket formunun beşinci ve son bölümünde Judge, Erez, Bono, & Thoresen (2003) tarafından 
geliştirilen, Kisbu (2006) tarafından Türkçeye uyarlanan “Temel Kendilik Değerlendirme Ölçeği” 
bulunmaktadır. Ölçekte 11 madde ve 2 boyut (olumlu kendilik, olumsuz kendilik) bulunmaktadır. 
Ölçeğin toplam puanı alınırken olumsuz kendilik algısı boyutundaki 5 madde (m2, m4, m6, m10, 
m12) ters kodlanmaktadır. Bu çalışmada ölçeğin geneli için Cronbach Alpha katsayısı 0,71; alt 
boyutların katsayıları 0,84 ve 0,66 olarak bulunmuştur. 

 

III. I.  Verilerin Analizi 

Veriler, SPSS 21.0 ve AMOS 22.0 programlarına başvurularak ile analiz edilmiştir. Ölçek 
puanları ortalama, standart sapma ve çarpıklık değerlerini içeren betimsel istatistikler Tablo 1’de 
gösterilmiştir.  

Ölçek puanlarının normallik düzeyini belirlemek için yapılan analizde çarpıklık ve basıklık 
katsayısı kullanılmıştır. Sürekli bir değişkenden elde edilen puanların normal dağılım özelliğinde 
tercih edilen çarpıklık ve basıklık katsayılarının ±1 sınırları içinde kalması puanların normal 
dağılıma göre ciddi bir sapma göstermediği söylenebilir (Büyüköztürk, 2011: 40). Ölçek 
puanlarının normal dağılım gösterdiği belirlendiğinden puanlar arasındaki ilişkide Pearson 
korelasyonu; algılanan örgütsel desteğin personel güçlendirme ve iş stresi değişkenleri üzerindeki 
etkisinde kendilik algısının düzenleyicilik rolünü belirlemek amacıyla gözlenen değişkenli yapısal 
regresyon analizinden yararlanılmıştır. Modeldeki değişkenler ölçek maddelerinin toplam puanları 
alınarak elde edilmiştir. Araştırmada kullanılan ölçeklerin detaylı güvenirlik ve geçerlik çalışmaları 
araştırmacı tarafından gerçekleştirilmiştir. Yapılan analizlerde güven aralığı %95 (anlamlılık 
düzeyi 0,05 p<0,05) olarak saptanmıştır. 

 

IV. BULGULAR 

 

Tablo 1’de değişkenlere ait istatistiksel bilgilere yer verilmiştir. 
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Tablo 1: Değişkenlere Ait Betimsel İstatistikler 

 
 

Tablo 1’e göre katılımcıların örgütsel destek algı puanı (3,38±0,69) “orta düzeyde olumlu”, 
personel güçlendirme (3,86±0,69) ve kendilik algı düzeyi puanları (3,62±0,53) “yüksek düzeyde 
olumlu”, iş stresi düzeyi puanı (2,62±0,60) “düşük/orta seviye” bulunmuştur.    

Tablo 2’de araştırmanın değişkenleri arasındaki ilişkiyi içeren ait Pearson korelasyon analizi 
sonuçları gösterilmiştir. 

 

Tablo 2: Değişkenler Arasındaki İlişkilere Ait Korelasyon Analizi Sonuçları 

 
Algılanan örgütsel destek ile personel güçlendirme (r=0,33; p<0,05) ve kendilik algısı 

(r=0,29; p<0,05) puanları arasında pozitif yönlü ve anlamlı ilişki olduğu sonucu elde edilmiştir. 
Algılanan örgütsel destek ile iş stresi arasında negatif yönlü ve anlamlı ilişki olduğu sonucuna 
ulaşılmıştır (r=-0,42; p<0,05). 

Personel güçlendirme ile kendilik algısı puanları arasında pozitif yönlü ve anlamlı ilişki 
tespit edilmiştir (r=0,40; p<0,05). Personel güçlendirme ile iş stresi arasında negatif yönlü ve 
anlamlı ilişki olduğu sonucu elde edilmiştir (r=-0,35; p<0,05). 

Kendilik algısı ile iş stresi arasında negatif yönlü ve anlamlı ilişki tespit edilmiştir (r=-0,57; 
p<0,05). 

Algılanan örgütsel desteğin personel güçlendirme ve iş stresine etkisinde kendilik algısının 
düzenleyicilik rolü Şekil 1’deki modelde gösterilmiş olup modelin test edilmesinde yapısal eşitlik 
modeli kapsamında gözlenen değişkenli yapısal regresyon analizinden yararlanılmıştır. Söz konusu 
modelde, uyumun açıklanmasında genelde “Ki-kare istatistiğinin serbestlik derecesine oranı” 
(X2/sd), “bireysel parametre tahminlerinin istatistiksel olarak anlamlı olması” (t değeri), 
“kalıntılara dayanan uyum indeksleri” (SRMR, GFI), “bağımsız modele dayanan uyum indeksleri” 
(NFI, NNFI, CFI) ve “yaklaşık hataların ortalama karekökü (RMSEA)” olarak kategorize edilen 
indeksler tercih edilir (Çokluk, Şekercioğlu ve Büyüköztürk, 2010). Uyum indeksleri için istenen 
katsayı değerleri Tablo 3’te gösterilmektedir. 
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Tablo 3: Model Uyum İndeksleri 

 
Kaynak: (Çokluk, Şekercioğlu ve Büyüköztürk, 2010) 

 

Şekil 1’deki H3 ve H6 yollarına ait regresyon katsayılarının anlamlı olması, algılanan 
örgütsel destek ile personel güçlendirme ve iş stresi arasındaki ilişkide kendilik algısının moderatör 
(düzenleyici) değişken olduğunu doğrulayacaktır (Bayram, 2010). 

 

 
Şekil 1: Araştırma Modeli 

 

Tablo 4: Yapısal Regresyon Analizi Sonuçları 

 

 

Kendilik Algısı 

Algılanan Örgütsel 

Destek 

AÖD X KA 

(Moderatör) 

Personel 

Güçlendirme 

H1 

İş Stresi 

H2 

H3 

H4 

H5 

H6 
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Tablo 4’teki yapısal regresyon sonuçlarına bakıldığında hipotezlerle ilgili aşağıdaki 
sonuçlara ulaşılmıştır. 

H1 Kabul: Örgütsel destek algısı, personel güçlendirme üzerinde pozitif yönlü anlamlı etkiye 
sahiptir (β=0,84; t=2,82; p<0,01). 

H2 Kabul: Kendilik algısı, personel güçlendirme üzerinde pozitif yönlü anlamlı etkiye 
sahiptir (β=0,74; t=3,60; p<0,01). 

H3 Kabul: Örgütsel destek algısı ile personel güçlendirme arasındaki ilişkide kendilik 
algısının düzenleyici etkisi vardır (β=0,83; t=2,05; p<0,05). Slope test sonuçlarına göre örgütsel 
destek algısı eğimi ile kendilik algısı eğimi arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olmadığı 
(p>0,05) tespit edilmiştir (t=0,308; p=0,758).  

H4 Kabul: Örgütsel destek algısı, iş stresi üzerinde negatif yönlü anlamlı etkiye sahiptir (β=-
0,54; t=-2,07; p<0,05). 

H5 Kabul: Kendilik algısı, iş stresi üzerinde negatif yönlü anlamlı etkiye sahiptir (β=-0,66; 
t=-3,63; p<0,01). 

H6 Ret: Örgütsel destek algısı ile iş stresi arasındaki ilişkide kendilik algısının düzenleyici 
etkisi yoktur (β=-0,35; t=-0,99; p>0,05). Bu hipotez için slope test sonuçlarına göre örgütsel destek 
algısı eğimi ile kendilik algısı eğimi arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olmadığı (p>0,05) 
tespit edilmiştir (t=1,156; p=0,248). 

 

 
Şekil 2: Araştırma Etki Sonucu 

 

SONUÇ VE DEĞERLENDİRME 

 

Bordin ve ark. (2006), algılanan sosyal desteğin personel güçlendirmeyi; Keleş (2008), 
algılanan desteğin güçlendirmeyi; Altındiş & Özutku (2011) ise algılanan sosyal desteğin personel 
güçlendirme üzerinde pozitif yönlü ve anlamlı etkileri olduğunu saptamıştır. 

Biçici (2013), algılanan örgütsel destek ile personel güçlendirme arasında pozitif yönlü ve 
anlamlı ilişki olduğu sonuçlarını elde etmiştir. Gül & Çöl (2004), “örgüt desteği”nin personel 
güçlendirmenin alt boyutlardan biri olan “etki” üzerinde anlamlı etkisinin olmadığı; bununla 
birlikte, “iş arkadaşı desteğinin “etki” üzerinde anlamlı etkisinin olduğu sonuçlarına ulaşmışlardır. 
Yapılan bu araştırmadan elde edilen bulgular ışığında; “algılanan örgütsel destek”in personel 
güçlendirmenin alt boyutlarından “etki” üzerinde anlamlı bir etkisinin olmadığı ve “iş arkadaşı 
desteği” ile “etki” alt boyutunun anlamlı etkiye sahip olduğu sonuçlarına ulaşılmış olup Gül & Çöl 
(2004)’ün çalışmalarının sonuçlarıyla paralellik göstermektedir.  

Özbek & Kosa (2009), örgüt ve yönetici desteğinin güçlendirme üzerinde pozitif yönlü ve 
anlamlı etkisinin olduğu sonuçlarına ulaşmışlardır. Yüksel, Kaner, & Güzeller (2011), algılanan 
sosyal desteğin “yetkinlik” üzerinde olumlu etkisinin olduğu sonucunu elde etmişlerdir. 
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Gerçekleştirilmiş olan bu çalışmada, çalışanların algıladığı örgüt desteğinin, sadece “yetkinlik” alt 
boyutuyla pozitif yönlü ve anlamlı etkisinin olduğu ve “anlam”, “otonomi” ve “etki” alt 
boyutlarıyla negatif yönlü etkiye sahip olduğu sonuçları elde edilmiştir. Araştırmadan elde edilen 
sonuçlar ile literatürdeki diğer araştırma sonuçlarının paralellik gösterdiği; algılanan sosyal 
desteğin personel güçlendirme üzerinde olumlu etkiye sahip olduğu ve algılanan sosyal destek 
arttıkça personel güçlendirmeye ilişkin olumlu algının da arttığı sonuçlarına ulaşılmıştır. 

Bu araştırmadan elde edilen bulgular ışığında, algılanan örgüt destek, personel 
güçlendirmenin yetkinlik boyutuna pozitif yönlü etki sağlamıştır. Bununla birlikte, algılanan iş 
arkadaşı desteğinin personel güçlendirmenin “otonomi” ve “etki” boyutlarına pozitif yönlü etkisi 
oluşturmuştur. Ayrıca, algılanan yönetici desteği, personel güçlendirmenin “otonomi” ve “etki” 
pozitif yönde etki oluşturmuştur.  

Stamper & Johlke (2003), örgütte sosyal destek algısına sahip çalışanların daha az stres 
yaşadığı sonuçlarını elde etmişlerdir. Uyan (2014), sosyal desteğin stres üzerinde negatif yönlü 
(olumlu) etkisinin olduğu sonucuna ulaşırken Şahin ve Buzlu (2017), algılanan sosyal destek ile 
stres arasında negatif yönlü ve anlamlı ilişkiye sahip olduğunu tespit etmişlerdir. Sevinç (2013), 
algılanan sosyal desteğin stresle başa çıkma üzerinde negatif yönlü (olumlu) etkisinin olduğunu 
tespit etmiştir. Armsden & Greenberg (1987); Cheng (1997); Compas, Wagner, Slavin, & Vannatta 
(1986) ve Soylu’nun (2002) çalışmalarında; algılanan sosyal destek ile depresyon, kaygı, suça 
yönelik davranışlar ve stres arasında anlamlı ilişkiler olduğu anlaşılmıştır. Demirel & Yücel (2017), 
iş arkadaşı desteğinin negatif yönlü (olumlu) etkisinin olduğu sonuçlarını elde etmişlerdir.  

Yapılan araştırmanın sonuçlarına göre; “örgüt desteği” ve “iş arkadaşı desteği” “stres”i 
azaltmada negatif yönlü (olumlu) etkilere sahipken sadece “yönetici desteği”, pozitif yönlü 
(olumsuz) etkiye sahiptir. Ayrıca, “örgüt desteği”nin “stres” boyutunu negatif yönde ve “baş etme” 
boyutunu ise pozitif yönde etkilemiştir.  

Bu araştırmadan elde edilen bulgular ışığında, iş arkadaşı desteğinin stresi azaltmada negatif 
(olumlu) yönlü bir etkiye sahip olduğu fakat baş etme boyutunu olumsuz etkilediği anlaşılmıştır. 
Çalışanlar tarafından algılanan “yönetici desteği”nin “stres”i azaltmada pozitif (olumsuz) yönlü bir 
etkiye sahip olduğu saptanmıştır. Bununla birlikte, “yönetici desteği”nin “baş etme” boyutunu 
olumlu etkilediği anlaşılmıştır.  

Bu araştırmadan elde edilen sonuçlar ile literatürdeki araştırma sonuçlarının paralellik 
gösterdiği; algılanan sosyal desteğin stres ve baş etme üzerinde olumlu etkiye sahip olduğu ve 
algılanan sosyal destek arttıkça stresin azaldığı, baş etmenin arttığı sonuçlarına ulaşılmıştır. 

Elde edilen bulgulara göre; “olumlu kendilik algısı”nın “örgüt desteği” ve “yönetici desteği” 
ile personel güçlendirmenin alt boyutları arasındaki ilişkide düzenleyicilik rolünün bulunmadığı; 
“iş arkadaşı desteği” ile personel güçlendirmenin “anlam” alt boyutu arasındaki ilişkide 
düzenleyicilik rolünün bulunduğu sonuçları elde edilmiştir. Akyıldırım (2017), algıladıkları sosyal 
destekleri yüksek olan kişilerin psikolojik sağlamlıklarının da bu oranda yüksek olduğu ancak, 
kendilik algısının bu süreçte anlamlı etkiye sahip olmadığı sonucunu elde etmiştir. Gerçekleştirilen 
bu çalışmanın sonuçları ile literatürdeki araştırma sonuçlarının paralellik gösterdiği; algılanan 
sosyal desteğin personel güçlendirme üzerindeki olumlu etkisinin olduğu, olumlu kendilik algısının 
bu etkiyi düzenleyici rolünün bulunmadığı sonuçlarına ulaşılmıştır. 

Araştırmadan elde edilen bulgulara göre; “olumsuz kendilik algısı”nın “örgüt desteği” ve 
“yönetici desteği” ile personel güçlendirmenin alt boyutları arasındaki ilişkide düzenleyicilik 
rolünün bulunmadığı; “iş arkadaşı desteği” ile personel güçlendirmenin “yetkinlik” alt boyutu 
arasındaki ilişkide düzenleyicilik rolünün bulunduğu sonuçları elde edilmiştir. Kendini daha düşük 
düzeyde olumlu algılayanlarda destek arttıkça anlam daha çok artmaktadır. Çalışanlar, psikolojik 
anlamı destekte bulmaktadırlar. Yetkinlik için kendini daha düşük düzeyde olumsuz algılayan 
çalışanlarda arkadaş desteği arttıkça yetkinlik artmaktadır. Yetkinlik gücünü arkadaş desteğinde 
bulanlar kendilerini daha az olumsuz algılamaktadırlar. Yılmaz (2015), güçlendirme programı 
sonrasında müdahale grubunda kendilik değerinin arttığı ve stresle baş etmede daha etkili oldukları 
sonuçlarını elde etmiştir. Yapılan araştırma sonuçları ile literatürdeki araştırma sonuçlarının 
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paralellik gösterdiği; algılanan sosyal desteğin personel güçlendirme üzerinde olumlu etkisinin 
olduğu, olumsuz kendilik algısının bu etkiyi düzenleyici rolünün bulunmadığı sonuçlarına 
ulaşılmıştır. 

Gerçekleştirilen Regresyon Analizi sonucunda elde edilen bulgulara göre; olumlu kendilik 
algısının algılanan sosyal destek ile “stres” ve “baş etme” arasındaki ilişkide düzenleyicilik rolünün 
bulunmadığı sonuçları elde edilmiştir. Tarhan (2011), arkadaştan alınan destek ile stres arasında 
negatif yönlü (olumlu) ilişki olduğu; fakat arkadaştan alınan desteğin bu ilişkiyi düzenleyici 
rolünün bulunmadığı sonuçlarını elde etmiştir. Sevinç (2013), algılanan arkadaş desteğinin stresle 
başa çıkma üzerinde negatif yönlü (olumlu) etkisinin olduğu ancak kendilik algısının bu ilişkide 
düzenleyicilik rolünün bulunmadığı sonuçlarına ulaşmıştır. Bu çalışma sonuçları ile literatürdeki 
araştırma sonuçlarının benzerlik gösterdiği; algılanan sosyal desteğin stres üzerinde olumlu 
etkisinin olduğu; olumlu kendilik algısının bu etkiyi düzenleyici rolünün bulunmadığı sonuçlarına 
ulaşılmıştır. 

Araştırmadan elde edilen sonuçlara göre; “olumsuz kendilik algısı”nın “iş arkadaşı desteği” 
ve “yönetici desteği” ile “stres” ve “baş etme” arasındaki ilişkide düzenleyicilik rolünün 
bulunmadığı; “örgüt desteği” ile “stres” arasındaki ilişkide ve “örgüt desteği” ile “baş etme” 
arasındaki ilişkide düzenleyicilik rolünün bulunduğu sonuçları elde edilmiştir. Kendilerini yüksek 
düzeyde olumsuz gören çalışanlar ancak örgütsel destekle streslerini azaltmaktadırlar. Kendilerini 
yüksek düzeyde olumsuz gören çalışanların, eğer örgüt desteği düşük ise stresle baş etme güçleri de 
düşük düzeyde olmaktadır. Büyükbodur (2018), örgütsel desteğin stres üzerinde negatif yönlü 
(olumlu) etkisinin olduğu ve kendilik algıları yüksek olan bireylerin stresi daha az yaşadığı 
sonuçlarını elde etmiştir. Gerçekleştirilen araştırma sonuçları ile literatürdeki araştırma 
sonuçlarının paralellik gösterdiği; algılanan sosyal desteğin baş etme üzerindeki olumlu etkisinin 
olduğu, olumsuz kendilik algısının yalnızca algılanan örgüt desteği ile stres ve baş etme arasında 
düzenleyici rolünün bulunduğu sonuçlarına ulaşılmıştır. 

İnsan odaklı yönetim anlayışında, toplumun en küçük yapı taşı olan insanı örgüt bünyesinde 
güçlendirmek ve daha çok katkı sağlayabilmesine olanak sunmak örgütlerin önemli hedeflerden 
biri haline gelmiştir. Örgütlerin, çalışanlarının da benimsediği yenilikçi politikalar belirleyerek 
uygulamaya geçirmeleri, sürdürülebilir rekabet ortamında önemli bir hamle olarak 
değerlendirilebilmektedir. Personel güçlendirme, her örgütte uygulanması beklenmeyen ama 
değişen dünya koşullarında, gereksinimlere hızlı cevap verebileceği düşünülen etkili bir araçtır. 
Örgütlerin faaliyette bulunduğu konum, yapısı ve toplumsal kültür açısından bakıldığında, 
değişime başvurulmasında tedirginlik yaratacak durumlardan bahsedilebilmektedir. Bunun 
yanında, personel güçlendirmenin uygulanabilmesi için parasal, zihinsel ve zamansal olanakların 
elverişli olması gerekmektedir. Bu yüzden örgütler, personel güçlendirmeyi stratejik olarak yaşama 
geçirmek isteseler dahi zaman ve parasal olanaklar konusunda esnek davranmalıdırlar.  

Global değişimlere ayak uydurabilmek ve rekabet ortamında söz sahibi olabilmek için en 
değerli varlıkları olan çalışanların iletişim ağlarını kuvvetlendirerek örgüt içerisinde destek 
fırsatlarını artırmaları örgütlerin atacağı ilk olumlu adımlardan biridir. Örgüt içerisinde yaratılan 
destek fırsatını değerlendiren çalışanlar, örgüt politikaları ve yöneticilerin de katkıları ile 
güçlendirilmiş, motive olmuş, stresi en aza indirgenmiş ve tatmin olmuş şekilde örgütlerine daha 
çok katkı sağlayabileceklerdir.  

Örgüt içerisinde çalışanların birbirleriyle kurdukları iletişimin sonucunda gelişen sosyal 
ilişkiler stres kaynağı olarak karşımıza çıkabilmektedir. Çalışanların güçlendirilmelerinin özgüven 
sahibi olmalarıyla doğru orantılı olduğu kabul edilirse, stresin olumsuz sonuçlar yaratacak 
düzeylerde yaşanması ve olumsuz kendilik algılarının ortaya çıkması engellenebilecektir.  

Teknolojinin hızla ilerlediği, değişimlerin ise kendini iyice hissettirdiği rekabet ortamında 
hastaneler de bu ilerleme ve değişimlerden payını almaktadır. Hastane yönetiminin oluşturacağı 
yenilikçi ve yaratıcı faaliyetler, yaşanan değişimlere hızlı cevaplara verilmesini sağlayacaktır. 
Bununla birlikte, hastanelerin yönetici ve çalışanlara sunacağı eğitim ve sosyal imkanlar sayesinde 
değişimden kaynaklı oluşabilecek olası stresi azaltıcı, onları motive edici ve güçlendirici ortam 
yaratmaları önemli bir hamle olarak değerlendirilebilir.  
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Diğer sektörlerden farklı olarak insanın ve insanın en değerli varlığı olan sağlık faktörünün 
daha belirgin olması hastaneleri özel bir konuma sokmaktadır. Bu bilinci yerleştirebilmek ve 
mental anlamda yeterli düzeylerde olabilmeleri için hastane çalışanlarına eğitim programları 
önerilebilir.   

Sosyalleşmenin bir parçası olan iletişim, örgüt ve yöneticiler tarafından doğru yönlendirilirse 
sağlam sosyal ortamlar kurulabilecektir. Zaten yeteri kadar stres yüklü bir ortam olan hastanelerde 
hizmet veren çalışanlar güçlendirilip olumlu kendiliklerini keşfedebileceklerdir. Bu sayede, öz 
yeterlilik, öz saygı, dışa dönüklük özelliği olan hastane çalışanları, duygusal dengelerini de 
kurabilecek ve stresi minimize edebileceklerdir. 

Araştırmanın, Kayseri’de ve sağlık sektöründe gerçekleştirilmiş olması bir kısıt oluşturmakla 
beraber aynı araştırmanın farklı şehirlerde ve sektörlerde gerçekleştirilmesi farklı sonuçlar 
doğurabilecektir. Araştırma, anket yöntemi kullanılarak yapılmıştır. Nicel araştırma 
yöntemlerinden biri olan anket ile yapılan bu araştırmanın, nitel araştırma yöntemlerine de 
başvurularak gerçekleştirilmesi farklı sonuçlar ortaya çıkarabilecektir. 
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